VALVULOTOMO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO DE CIRURGIA VASCULAR DO HOSPITAL GERAL DE NOVA 
IGUAÇU - HGNI, ONDE SE ESTIMA A QUANTIDADE PELO PERÍODO 
DE 12 MESES, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ANEXO VII DO EDITAL. 
VALOR: R$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL 
REAIS) 
DATA DA ASSINATURA: 07 DE ABRIL DE 2022. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 

Valvulotomo; em fio guia 
flexível, em aço inox, 
recoberto por polímero, 
atóxico, apirogênico, 
biocompativel; Tipo 
descartável, com ponta

[...]

diâmetro externo do cateter 
fechado 1,5mm, diâmetro 
máximo lâmina de corte aberta 
6,0mm, diâmetro máximo do 
aro central aberto 9,5mm; 
Estéril, indicado para 
desvalvulação atraumatica de 
grandes veias “in situ”. 

UND 60 LEMAITRE R$ 6.400,00 
R$ 

384.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 384.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS) 

LUIZ CARLOS NOBRE CAVALCANTI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Mat. 60/718.832-9 

Id. 02317/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº: 020/CPL/SEMUS/2022 
MODALIDADE:  PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 
PROCESSO:  2021/034425 
REQUISITANTE:  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

017/CPL/SEMUS/2021.  
PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 012/SEMUS/2021 
FICA RENOVADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE 09 DE 
ABRIL DE 2022, PERFAZENDO UM PRAZO TOTAL DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES. 
VALOR: O VALOR GLOBAL DESTE TERMO É DE R$ 1.602.851,38 (UM 
MILHÃO E SEISCENTOS E DOIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E 
UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS). 
FONTE DE RECURSO: 102 – RECEITAS DE IMPOSTOS E DE 
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÚDE. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99 
PROGRAMA DE TRABALHO: 04.31.01.10.122.5001.2002. 
NOTA DE EMPENHO: 00936/2022 – 01.